
Santpoort-Noord & Velserbroek: instellen

fietspaden

Nummer besluit: 14.014

Datum besluit: 14 augustus 2014

Burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen;

gelet op het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer, het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet en het mandaatbesluit van 10

januari 2012;

Overwegende dat:

- zich langs het deel van de Santpoortse Dreef ten oosten van de rotonde Santpoortse Dreef/Hage-

lingerweg een fietsstraat bevindt die in de aanloop naar de rotonde overgaat in een fiets/brom-

fietspad;

- zich langs de andere drie wegen die naar de rotonde leiden fietspaden bevinden;

- bromfietsers geen gebruik mogen maken van fietspaden en zij daarom, komende vanaf het

fiets/bromfietspad, hun route op de rijbaan van de rotonde moeten vervolgen;

- het college heeft besloten de rotonde te herinrichten;

- er daarbij ter verhoging van de verkeersveiligheid voor is gekozen in plaats van fietsstroken fysiek

van de rijbaan gescheiden fietspaden aan te brengen ter plaatse van de rotonde;

- het door de nieuwe inrichting voor bromfietsen minder makkelijk wordt via het fiets/bromfietspad

de rijbaan van de rotonde te bereiken;

- het ook vanuit het oogpunt van de verkeersveiligheid de voorkeur heeft dat bromfietsers komende

vanaf de Dreefbrug de rotonde naderen vanaf de rijbaan (net als bromfietsers komende vanuit

de andere zijwegen van de rotonde);

- het vanwege de snelheidsverschillen veiliger is als bromfietsers geen gebruik maken van dezelfde

paden als fietsers;

- het sinds 15 december 1999 toegestaan is voor bromfietsers om de rijbaan te gebruiken indien

een fiets/bromfietspad ontbreekt;

- dat de politie positief adviseert aangaande het onderstaande besluit.

Besluiten:

-De fiets/bromfietspaden behorende bij de volgende wegen op te heffen door middel van het verwijderen

van de borden G12a en aan te wijzen als verplichte fietspaden door middel van plaatsing van de borden

G11 zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990:

∘ het deel van de Santpoortse Dreef ten oosten van de rotonde Hagelingerweg te Santpoort-Noord;

∘ naamloze weg gelegen tussen de Santpoortse Dreef en Spekkenwegje/Rijksweg te Santpoort-

Noord;

∘ het deel van de Velserbroekse Dreef tussen de Dreefbrug en de Lange Sloot te Velserbroek;

∘ de doorsteek tussen Broekerdreef en Velserbroekse Dreef te Velserbroek;

∘ de doorsteek tussen Lieskamp, Kromme Driemaad en Velserbroekse Dreef te Velserbroek;

∘ het deel van De Kamp tussen Hofgeester Eijnde en de Velserbroekse Dreef te Velserbroek.

Burgemeester en wethouders van Velsen,

Namens deze,

J.Holleman

Nr. 23980

STAATSCOURANT 21 augustus

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

21 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 239801



Afdelingsmanager Openbare Werken

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

Belanghebbenden kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken

na de datum waarop het besluit elektronisch is bekend gemaakt in de digitale Staatscourant, schriftelijk

(postbus 465, 1970 AL IJmuiden) dan wel langs elektronische weg (elektronisch formulier op

www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD) een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Velsen.

21 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 239802


